兰州大学第一医院关于2023年部门
预算批复信息公开的通知
根据《省卫生健康委关于2023年预算管理单位预算及绩效目标的批复》（甘卫财务函[2023]52号）的要求，按照《中华人民共和国预算法》《中华人民共和国预算法实施条例》《地方预决算公开操作规程》和《中共甘肃省委办公厅 甘肃省人民政府办公厅关于进一步推进预算公开工作的实施方案》《甘肃省财政厅关于转发<财政部关于推进部门所属单位预算公开的指导意见>的通知》等相关规定，现将我单位2023年部门预算批复情况予以公开：
1、 财务收支预算整体情况说明
我院的部门预算是结合医院事业发展规划、重点工作任务及相关工作部署编制的，按照“量入为出、收支平衡”的原则，根据财力状况、轻重缓急等统筹安排，有效保障了部门正常运转和单位履职的基本需要。
（1） 收入预算总计339996.41万元
    1、一般公共预算财政拨款收入总计3084.10万元，比去年同期增长19.6%，主要原因是增加了卫生健康项目财政拨款，国有资产有偿使用收入（非税收入）较上年有所增长。
2、事业收入总计333146.49万元，比去年同期减少6.2%，主要原因是2021年新门诊楼正式投入使用后医疗收入大幅增加。
3、其他收入总计2331.68万元，比去年同期增长29.54%，主要是随着新门诊楼的投入使用和整体院区环境的改善，带动其他收入增长。
4、上年结转资金1434.14万元，主要是2021年、2022年的财政拨款项目资金，结转留存。
（二）支出预算总计339996.41万元
1、科学技术支出总计411.49万元，主要是医院的科研事业发展支出。
2、社会保障和就业支出13906.97万元，主要是医院离退休人员、基本养老金和职业年金支出。
3、卫生健康支出320680.92万元，主要是医院正常运行的人员经费及公用经费支出。
4、住房保障支出4727.03万元，主要是医院在职人员的住房公积金支出。
5、其他支出270万元，主要是儿童医学中心（4）号楼的基础建设支出。
二、财政拨款预算收支整体情况说明
2023年度一般公共预算财政拨款收入、支出总额是3084.10万元，其中：
（一）基本支出1152.54万元，主要包括离退休定额拨款809.04万元、在职人员定向补助343.5万元。较上年同比增长3.9%，主要是国有资产有偿使用收入（非税收入）有所增加。
（二）项目支出1931.56万元，主要是卫生健康项目拨款，包括经济社会发展项目（基本公共卫生服务项目和重大传染病防控补助）和其他项目（中医药专项和住院医师规范化培训、紧缺人才培养项目等）。
三、政府采购情况
2023年度政府采购预算总额35445.75万元，其中：货物采购预算22066.23万元，工程采购预算789.75万元，服务采购预算12589.77万元，最终预算以财政厅批复为准，相关事项另行通知。
四、部门预算整体情况说明
以上就是我院2023年度部门预算批复整体情况，按照上级部门的文件精神，以及“加强全面预算管理、保证医院绩效目标顺利完成”的要求，我院同时上报了部门整体支出绩效目标表和项目支出绩效目标表，从部门管理、履职效果及能力管理三个方面对2023年的支出任务作出了明细规划；项目支出绩效目标表从产出指标、成本指标、效益指标、满意度指标等方面对支出任务作出了明细计划。我院本着“厉行节约、反对浪费”的原则，及时主动、依法依规的对2023年度部门预算批复整体情况在全院范围内进行信息公开。

                            财务与资产管理处
                             2023年2月22日